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Geachte heer Verkoijen,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Kan het college inzichtelijk maken welk restantbudget en welke onderuitputting beschikbaar zijn binnen de thema’s waarin alle projecten al volledig zijn gehonoreerd?

Antwoord 1:
Zie het Algemeen Reglement 2025, artikel 6 lid 3:

Indien er voldoende themabudget is om de als uitvoerbaar aangemerkte projecten te realiseren, dan is er sprake van een restantbudget. Het college voegt dan het restantbudget van het betreffende thema toe aan de overige themabudgetten waar onvoldoende themabudget aanwezig is om de uitvoerbare projecten te realiseren.

Na de herverdeling van de restantbudgetten blijft er uiteindelijk een tekort van €34.040 op het thema verenigingsleven over.
Voor de berekening van het bedrag: zie bijlage.

Vraag 2:
Zijn deze gecumuleerde restantbudgetten groter dan het bedrag dat binnen het thema Verenigingsleven méér is aangevraagd dan de voorhanden €75.000?

Antwoord 2:

Nee, dit is niet juist. Het klopt dat er oorspronkelijk €75.000 beschikbaar was voor het thema Verenigingsleven. Door de overheveling van de restantbudgetten is er nu in totaal €181.882,96 euro beschikbaar voor dit thema. Het aangevraagde totaalbedrag van alle uitvoerbare projecten binnen het thema Verenigingsleven is echter €215.923,72 waardoor er nog steeds een tekort is van
€34.040,77.
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Vraag 3:

Indien het totaal aan restantbudgetten groter is dan het bedrag van €34.040 dat nodig is om alle projecten binnen het thema Verenigingsleven te kunnen honoreren, is het college dan bereid dit bedrag over te hevelen ten gunste van dit thema, zodat alle ingediende en uitvoerbaar geachte projecten kunnen worden gehonoreerd?

a. Zo nee, waarom niet? Welke belemmeringen ziet het college hiertoe, gelet het feit dat het hier gaat om middelen die binnen dezelfde Burgerbegroting onbenut zouden blijven?

Antwoord 3:
Het overhevelen van restantbudgetten ten gunste van het thema Verenigingsleven is gebeurd.
Zie antwoord op vraag 1 en toelichting.

Vraag 4:

Op welk moment heeft het college vastgesteld dat vier van de vijf thema’s volledig waren ingevuld zonder noodzaak tot stemming, en welke overwegingen lagen vervolgens ten grondslag aan de beslissing om het fysieke slotevenement desondanks in de oorspronkelijke omvang en vorm doorgang te laten vinden?

Antwoord 4:

Op 25 november is het college en de raad geinformeerd middels een collegememo. De beslissing om het fysieke slotevent doorgang te laten vinden is gebaseerd op artikel 7 uit het Algemeen
Reglement:

Artikel 7 - De stemming 1. Als het themabudget niet toereikend is, bepalen deelnemers door middel van stemming welke projecten daadwerkelijk uitgevoerd worden. Dit gebeurt tijdens een online stemronde die wordt gevolgd door een fysiek event. De spelregels voor de online stemronde en het fysieke event worden vooraf op de website van de Burgerbegroting kenbaar gemaakt.

Ondanks dat er al vier thema'’s door zijn is het resterende budget niet toereikend. Het is altijd vervelend om mooie initiatieven te moeten afwijzen. Het college heeft de grens getrokken bij €750.000 en daar zitten we overheen. Volgens het Algemeen Reglement organiseren we dan een stemronde, waar we sinds de laatste editie ook het netwerken centraal hebben gesteld.

Vanuit het oogpunt van consistent handelen is het van belang om bij een dergelijke subsidieregeling de regels te handhaven en niet tussentijds aan te passen.

Vraag 5:

In eerdere jaren was het slotevenement een integraal onderdeel van een bredere stemronde. Nu feitelijk alleen het thema Verenigingsleven nog tot stemming moet worden gebracht, vraagt de VVD-fractie het college of het evenement aangepast zal worden qua omvang, vorm of kosten. Is dat het geval?

Antwoord 5:
Ja, het slotevent is op meerdere fronten versoberd, doordat het om slechts 1 thema gaat.
Zie antwoord vraag 6.
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Vraag 6:
Kan het college de totale kosten van het slotevenement specificeren, inclusief locatie, organisatie, personeel, horeca/catering en communicatie?

Antwoord 6:
Raming kosten slotevent: circa €14.000

Onderverdeling:

- Slotevent Theater aan het Vrijthof
(incl. stelpost catering, gebaseerd op 500 mensen
koffie/thee met iets lekkers: €8.000,00

- Bekendmaking Stadhuis (inclusief stelpost catering,
gebaseerd op 100 mensen koffie/thee ontvangst en
een borrel na afloop): €1.500,00

- Promotiecampagne: €4.500,00

Aangezien vooraf niet te bepalen is hoeveel publiek er komt, staan niet alle kosten (zoals o.a. catering) vooraf vast en wordt er gewerkt met stelposten.

Vraag 7:

Vindt het college het proportioneel dat dezelfde omvang en kosten worden aangehouden voor een slotevenement wanneer nog slechts één thema onderwerp van stemming is? Kan het college deze afweging toelichten?

Antwoord 7:

Conform het Algemeen Reglement van de Burgerbegroting vindt het slotevent plaats. De omvang van dit slotevent is in alle opzichten beperkter dan vorig jaar en de daarmee gepaard gaande kosten zijn geringer.

Vraag 8:
Overweegt het college alternatieven, denk hierbij aan een kleiner stem-moment, een digitale afronding of een soberder fysiek slot?

Antwoord 8:
Zie hiervoor de beantwoording van vraag 7.

Vraag 9:

Ten aanzien van de kosten van het slotevenement: heeft het college de bereidheid om het slotevenement te schrappen als de kosten daarvan hoger zullen uitvallen dan het bedrag dat binnen het thema Verenigingsleven nodig is om alle projecten te kunnen honoreren, zodat de onderuitputting binnen andere thema’s maximaal kan worden benut ten gunste van deze projecten?
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Antwoord 9:

De begrote kosten van het slotevent liggen ruim lager dan het bedrag dat nodig is om alle projecten binnen het thema Verenigingsleven te honoreren. Bovendien acht het college het slotevent ook belangrijk als netwerkevent, hetgeen ook door diverse deelnemers wordt beaamd. Daarnaast is de vraag bij welk budgettekort de grens ligt als je besluit het slotevent te schrappen? Bij €10.000 of
€50.0007?

Vraag 10:

Binnen het thema Verenigingsleven zijn 20 van de 67 ingediende projecten gedaan — bijna 30% van alle aanvragen — terwijl dit thema het kleinste deel van het totale budget heeft gekregen (€75.000).
Hoe duidt het college deze relatief grote behoefte binnen dit thema, en welke betekenis kent het college toe aan de duidelijke scheefgroei tussen het aantal aanvragen en het beschikbare budget?

Antwoord 10:

Het is altijd lastig van tevoren aan te geven hoeveel projecten binnen een thema worden ingediend en welke bedragen hiermee gemoeid zijn. De overhevelingssystematiek zorgt ervoor dat er voldaan wordt aan de wet van de communicerende vaten. Hierdoor wordt een tekort grotendeels automatisch gecorrigeerd. Op basis van een evaluatie worden de themabudgetten waar nodig jaarlijks herbeoordeeld en waar nodig aangepast.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Manon Fokke
Wethouder Financién, Personeel & Organisatie, Burgerparticipatie en Lobby
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De bedragen waarmee we rekenen

Thema Ingediend bedrag Beschikbaar Restruimte

Kunst en Cultuur 83.857,72 | € 150.000,00 66.142,28
Samen Sterker 209.658,70 | € 150.000,00 -59.658,70
Vergroenen 156.323,10 | € 225.000,00 68.676,90
Sporten en bewegen 118.277,53 | € 150.000,00 31.722,47
Verenigingsleven 215.923,72 | € 75.000,00 -140.923,72

TOTALE WAARDE: 784.040,77 | € 750.000,00 -34.040,77

TEKORT -34.040,77

TOTAAL RESTRUIMTE GROENE KOLOMMEN 166.541,65
RESTRUIMTE DELEN DOOR TWEE 83.270,83 RESTRUIMTE DEEL1

SAMEN STERKER NA VEREKENEN RESTRUIMTE DEEL 1 23.612,13 RESTRUIMTE DEEL 2

VERENIGINGSLEVEN NA VEREKENEN RESTRUIMTE DEEL1 & 2 -34.040,77 TEKORT

